

■急性胃腸炎／乳糖不耐症選択時の処方表示内容一覧

※処方分類とは症状、薬剤から薬剤量を算出する際の判断基準となる患者の年齢、もしくは体重の範囲です。

| 処方オーダー画面での選択肢 | | | 選択した症状、薬剤から表示される処方内容 | | | | | | |
|---------------|-----------------|---------|----------------------|----------|------|------|-----------------|------|--|
| 症状 | 処方分類 (年齢/体重) | 薬剤名 | 薬剤量 | 単位 | 処方区分 | 用法 | 日数 /回数 | コメント | |
| 44 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | アンピバ坐剤小児用 5 0 mg | 0.00000 | 個 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて、1回 1個使用 |
| 45 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | アンピバ坐剤小児用 5 0 mg | 0.00000 | 個 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて、1回 1個使用 |
| 46 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | ~4Kg | ガスター-D錠 1 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 0 | |
| 47 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4~6Kg | ガスター-D錠 1 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 0 | |
| 48 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6~8Kg | ガスター-D錠 1 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 0 | |
| 49 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | ガスター-D錠 1 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 0 | |
| 50 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | ガスター-D錠 1 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 0 | |
| 51 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12~14Kg | ガスター-D錠 1 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 0 | |
| 52 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 14~16Kg | ガスター-D錠 1 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 0 | |
| 53 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 16~18Kg | ガスター-D錠 1 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 0 | |
| 54 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 18~20Kg | ガスター-D錠 1 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 0 | |
| 55 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | ガスター-D錠 1 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 0 | |
| 56 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | ガスター-D錠 1 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 0 | |
| 57 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 26~30Kg | ガスター-D錠 1 0 mg | 2.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 58 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 30~35Kg | ガスター-D錠 1 0 mg | 2.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 59 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | ガスター-D錠 1 0 mg | 2.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 60 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | ガスター-D錠 1 0 mg | 2.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 61 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | ~4Kg | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.75000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 62 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4~6Kg | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.75000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 63 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6~8Kg | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.75000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 64 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.75000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 65 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.75000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 66 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12~14Kg | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.00000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 67 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 14~16Kg | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.00000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 68 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 16~18Kg | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.00000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 69 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 18~20Kg | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.00000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 70 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.00000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 71 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.00000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 72 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 26~30Kg | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.00000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 73 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 30~35Kg | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.00000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 74 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.00000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 75 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | ガラクターゼ散 5 0 % | 0.00000 | g | 1:内服 | 3: 1 日 3 回 | 5 | ミルクのときに同時に服用 |
| 76 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | ~4Kg | カロナールシロップ 2 % | 0.00000 | m L | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 77 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4~6Kg | カロナールシロップ 2 % | 0.00000 | m L | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 78 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6~8Kg | カロナールシロップ 2 % | 4.00000 | m L | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 79 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | カロナールシロップ 2 % | 5.00000 | m L | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 80 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | カロナールシロップ 2 % | 6.00000 | m L | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 81 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12~14Kg | カロナールシロップ 2 % | 7.00000 | m L | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 82 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 14~16Kg | カロナールシロップ 2 % | 8.00000 | m L | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 83 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 16~18Kg | カロナールシロップ 2 % | 9.00000 | m L | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 84 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 18~20Kg | カロナールシロップ 2 % | 10.00000 | m L | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 85 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | カロナールシロップ 2 % | 11.50000 | m L | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 86 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | カロナールシロップ 2 % | 13.00000 | m L | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |

■急性胃腸炎／乳糖不耐症選択時の処方表示内容一覧

※処方分類とは症状、薬剤から薬剤量を算出する際の判断基準となる患者の年齢、もしくは体重の範囲です。

| 処方オーダー画面での選択肢 | | | | 選択した症状、薬剤から表示される処方内容 | | | | | |
|---------------|---------------|-----------------|-------------------------|----------------------|----|------|-----------------|-----------|--------------------------------|
| | 症状 | 処方分類 (年齢/体重) | 薬剤名 | 薬剤量 | 単位 | 処方区分 | 用法 | 日数 /回数 | コメント |
| 130 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | コカルDS 4 0%(カロナル) | 0.60000 | g | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 131 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | コカルDS 4 0%(カロナル) | 0.65000 | g | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 132 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 26~30Kg | コカルDS 4 0%(カロナル) | 0.75000 | g | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 133 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 30~35Kg | コカルDS 4 0%(カロナル) | 0.90000 | g | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 134 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | コカルDS 4 0%(カロナル) | 1.00000 | g | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 135 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | コカルDS 4 0%(カロナル) | 1.00000 | g | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 38.5度以上、痛みが強い時、1日3回まで、8時間以上あけて |
| 136 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | ~4Kg | セルベックス細粒 1 0% | 0.00000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 137 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4~6Kg | セルベックス細粒 1 0% | 0.20000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 138 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6~8Kg | セルベックス細粒 1 0% | 0.30000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 139 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | セルベックス細粒 1 0% | 0.40000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 140 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | セルベックス細粒 1 0% | 0.50000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 141 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12~14Kg | セルベックス細粒 1 0% | 0.60000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 142 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 14~16Kg | セルベックス細粒 1 0% | 0.70000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 143 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 16~18Kg | セルベックス細粒 1 0% | 0.80000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 144 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 18~20Kg | セルベックス細粒 1 0% | 0.90000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 145 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | セルベックス細粒 1 0% | 1.00000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 146 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | セルベックス細粒 1 0% | 1.20000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 147 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 26~30Kg | セルベックス細粒 1 0% | 1.30000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 148 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 30~35Kg | セルベックス細粒 1 0% | 1.50000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 149 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | セルベックス細粒 1 0% | 1.50000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 150 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | セルベックス細粒 1 0% | 1.50000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 151 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 0ヶ月 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 0.00000 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 3 | すこしずつなめるように飲ませてください |
| 152 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 2ヶ月 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 0.50000 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 5 | すこしずつなめるように飲ませてください |
| 153 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 5ヶ月 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 1.66666 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 3 | すこしずつなめるように飲ませてください |
| 154 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8ヶ月 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 1.66666 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 3 | すこしずつなめるように飲ませてください |
| 155 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 1~2歳 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 2.50000 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 3 | すこしずつなめるように飲ませてください |
| 156 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 3歳 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 3.75000 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 2 | すこしずつなめるように飲ませてください |
| 157 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4歳 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 3.75000 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 2 | すこしずつなめるように飲ませてください |
| 158 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 5歳 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 3.75000 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 2 | すこしずつなめるように飲ませてください |
| 159 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6歳 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 3.75000 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 2 | すこしずつなめるように飲ませてください |
| 160 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 7歳 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 5.00000 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 3 | すこしずつなめるように飲ませてください |
| 161 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8歳 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 5.00000 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 3 | すこしずつなめるように飲ませてください |
| 162 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 9歳 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 5.00000 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 3 | すこしずつなめるように飲ませてください |
| 163 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10歳 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 5.00000 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 3 | |
| 164 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 11歳 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 7.50000 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 3 | |
| 165 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12歳 | ツムラ五苓散エキス顆粒 (医療用) | 7.50000 | g | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 3 | |
| 166 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | ~4Kg | ナウゼリンOD錠 1 0 m g (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 5 | |
| 167 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4~6Kg | ナウゼリンOD錠 1 0 m g (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 5 | |
| 168 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6~8Kg | ナウゼリンOD錠 1 0 m g (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 5 | |
| 169 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | ナウゼリンOD錠 1 0 m g (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 5 | |
| 170 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | ナウゼリンOD錠 1 0 m g (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 5 | |
| 171 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12~14Kg | ナウゼリンOD錠 1 0 m g (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 5 | |
| 172 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 14~16Kg | ナウゼリンOD錠 1 0 m g (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11: 1 日 3 回毎食前に | 5 | |

■急性胃腸炎／乳糖不耐症選択時の処方表示内容一覧

※処方分類とは症状、薬剤から薬剤量を算出する際の判断基準となる患者の年齢、もしくは体重の範囲です。

| | 処方オーダー画面での選択肢 | | | 選択した症状、薬剤から表示される処方内容 | | | | | |
|-----|---------------|-----------------|----------------------|----------------------|----|------|-------------|-----------|------------------------|
| | 症状 | 処方分類 (年齢/体重) | 薬剤名 | 薬剤量 | 単位 | 処方区分 | 用法 | 日数 /回数 | コメント |
| 173 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 16~18Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 174 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 18~20Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 175 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 176 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 177 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 26~30Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 178 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 30~35Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 179 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 180 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | ナウゼリンOD錠 10mg (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 181 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | ~4Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 182 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4~6Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 183 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6~8Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 184 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 185 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 186 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12~14Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 187 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 14~16Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 188 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 16~18Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 189 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 18~20Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 190 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 191 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 192 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 26~30Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 1.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 193 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 30~35Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 1.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 194 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 1.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 195 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | ナウゼリンOD錠 10mg (屯用) | 1.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 5 | 1回1錠、嘔気、嘔吐強い時8時間以上あけて |
| 196 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | ~4Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 0 | |
| 197 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4~6Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 0 | |
| 198 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6~8Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 0 | |
| 199 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 0 | |
| 200 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 0 | |
| 201 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12~14Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 0 | |
| 202 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 14~16Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 0 | |
| 203 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 16~18Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 204 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 18~20Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 205 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 206 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 207 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 26~30Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 208 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 30~35Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 6.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 209 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 6.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 210 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | ナウゼリンOD錠 5mg (1日3回) | 6.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 211 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | ~4Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 1回1錠、嘔気、嘔吐が強い時8時間以上あけて |
| 212 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4~6Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 1回1錠、嘔気、嘔吐が強い時8時間以上あけて |
| 213 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6~8Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 1回1錠、嘔気、嘔吐が強い時8時間以上あけて |
| 214 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 1回1錠、嘔気、嘔吐が強い時8時間以上あけて |
| 215 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | ナウゼリンOD錠 5mg (屯用) | 0.00000 | 錠 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 1回1錠、嘔気、嘔吐が強い時8時間以上あけて |

■急性胃腸炎／乳糖不耐症選択時の処方表示内容一覧

※処方分類とは症状、薬剤から薬剤量を算出する際の判断基準となる患者の年齢、もしくは体重の範囲です。

| 処方オーダー画面での選択肢 | | | | 選択した症状、薬剤から表示される処方内容 | | | | | | |
|---------------|-----------------|---------|-------------|----------------------|---------|----|-----------|-------------|---|------------------------------------|
| 症状 | 処方分類 (年齢/体重) | 薬剤名 | 薬剤量 | 単位 | 処方区分 | 用法 | 日数 /回数 | コメント | | |
| 259 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | ナウゼリン坐剤 30 | 30mg | 0.00000 | 個 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 嘔気・嘔吐がある場合、8時間以上あけて1日3回まで、1回 / 使用 |
| 260 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | ナウゼリン坐剤 30 | 30mg | 0.00000 | 個 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 嘔気・嘔吐がある場合、8時間以上あけて1日3回まで、1回 / 使用 |
| 261 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12~14Kg | ナウゼリン坐剤 30 | 30mg | 1.00000 | 個 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 嘔気・嘔吐がある場合、8時間以上あけて1日3回まで、1回1/2個使用 |
| 262 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 14~16Kg | ナウゼリン坐剤 30 | 30mg | 1.00000 | 個 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 嘔気・嘔吐がある場合、8時間以上あけて1日3回まで、1回1/2個使用 |
| 263 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 16~18Kg | ナウゼリン坐剤 30 | 30mg | 1.00000 | 個 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 嘔気・嘔吐がある場合、8時間以上あけて1日3回まで、1回1/2個使用 |
| 264 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 18~20Kg | ナウゼリン坐剤 30 | 30mg | 1.00000 | 個 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 嘔気・嘔吐がある場合、8時間以上あけて1日3回まで、1回2/3個使用 |
| 265 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | ナウゼリン坐剤 30 | 30mg | 1.00000 | 個 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 嘔気・嘔吐がある場合、8時間以上あけて1日3回まで、1回2/3個使用 |
| 266 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | ナウゼリン坐剤 30 | 30mg | 1.00000 | 個 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 嘔気・嘔吐がある場合、8時間以上あけて1日3回まで、1回3/4個使用 |
| 267 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 26~30Kg | ナウゼリン坐剤 30 | 30mg | 1.00000 | 個 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 嘔気・嘔吐がある場合、8時間以上あけて1日3回まで、1回1個使用 |
| 268 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 30~35Kg | ナウゼリン坐剤 30 | 30mg | 1.00000 | 個 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 嘔気・嘔吐がある場合、8時間以上あけて1日3回まで、1回1個使用 |
| 269 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | ナウゼリン坐剤 30 | 30mg | 1.00000 | 個 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 嘔気・嘔吐がある場合、8時間以上あけて1日3回まで、1回1個使用 |
| 270 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | ナウゼリン坐剤 30 | 30mg | 1.00000 | 個 | 2:頓服 | 5:医師の指示通りに | 3 | 嘔気・嘔吐がある場合、8時間以上あけて1日3回まで、1回1個使用 |
| 271 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | ~4Kg | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 272 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4~6Kg | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 273 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6~8Kg | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 274 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 275 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 276 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12~14Kg | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 277 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 14~16Kg | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 278 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 16~18Kg | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 279 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 18~20Kg | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 280 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 281 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 282 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 26~30Kg | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 283 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 30~35Kg | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 284 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 285 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | ナウゼリン錠 10mg | (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 286 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | ~4Kg | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 0 | |
| 287 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4~6Kg | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 0 | |
| 288 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6~8Kg | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 0 | |
| 289 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 0 | |
| 290 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 0 | |
| 291 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12~14Kg | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 0 | |
| 292 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 14~16Kg | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 0 | |
| 293 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 16~18Kg | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 294 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 18~20Kg | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 295 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 296 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 297 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 26~30Kg | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 298 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 30~35Kg | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 6.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 299 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 6.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 300 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | ナウゼリン錠 5mg | (1日3回) | 6.00000 | 錠 | 1:内服 | 11:1日3回毎食前に | 5 | |
| 301 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 0ヶ月 | ビオフェルミン錠剤 | | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 1:1日3回毎食後に | 5 | |

■急性胃腸炎／乳糖不耐症選択時の処方表示内容一覧

※処方分類とは症状、薬剤から薬剤量を算出する際の判断基準となる患者の年齢、もしくは体重の範囲です。

| 処方オーダー画面での選択肢 | | | | 選択した症状、薬剤から表示される処方内容 | | | | |
|---------------|-----------------|---------|----------------------|----------------------|------|------|-------------|------|
| 症状 | 処方分類 (年齢/体重) | 薬剤名 | 薬剤量 | 単位 | 処方区分 | 用法 | 日数 /回数 | コメント |
| 302 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 2ヶ月 | ピオフェルミン錠剤 | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 303 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 5ヶ月 | ピオフェルミン錠剤 | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 304 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8ヶ月 | ピオフェルミン錠剤 | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 305 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 1~2歳 | ピオフェルミン錠剤 | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 306 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 3歳 | ピオフェルミン錠剤 | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 307 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4歳 | ピオフェルミン錠剤 | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 308 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 5歳 | ピオフェルミン錠剤 | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 309 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6歳 | ピオフェルミン錠剤 | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 310 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 7歳 | ピオフェルミン錠剤 | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 311 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8歳 | ピオフェルミン錠剤 | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 312 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 9歳 | ピオフェルミン錠剤 | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 313 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10歳 | ピオフェルミン錠剤 | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 314 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 11歳 | ピオフェルミン錠剤 | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 315 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12歳 | ピオフェルミン錠剤 | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 316 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | ~4Kg | ピオフェルミン配合散 | 0.20000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 317 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4~6Kg | ピオフェルミン配合散 | 0.40000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 318 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6~8Kg | ピオフェルミン配合散 | 0.60000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 319 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | ピオフェルミン配合散 | 0.75000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 320 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | ピオフェルミン配合散 | 1.00000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 321 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12~14Kg | ピオフェルミン配合散 | 1.00000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 322 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 14~16Kg | ピオフェルミン配合散 | 1.50000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 323 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 16~18Kg | ピオフェルミン配合散 | 1.50000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 324 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 18~20Kg | ピオフェルミン配合散 | 2.00000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 325 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | ピオフェルミン配合散 | 2.00000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 326 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | ピオフェルミン配合散 | 2.50000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 327 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 26~30Kg | ピオフェルミン配合散 | 2.50000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 328 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 30~35Kg | ピオフェルミン配合散 | 3.00000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 329 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | ピオフェルミン配合散 | 3.00000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 330 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | ピオフェルミン配合散 | 3.00000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 331 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | ~4Kg | ホスミンドライシロップ400 400mg | 0.50000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 332 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4~6Kg | ホスミンドライシロップ400 400mg | 0.80000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 333 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6~8Kg | ホスミンドライシロップ400 400mg | 1.20000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 334 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | ホスミンドライシロップ400 400mg | 1.50000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 335 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | ホスミンドライシロップ400 400mg | 1.80000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 336 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12~14Kg | ホスミンドライシロップ400 400mg | 2.10000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 337 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 14~16Kg | ホスミンドライシロップ400 400mg | 2.50000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 338 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 16~18Kg | ホスミンドライシロップ400 400mg | 2.50000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 339 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 18~20Kg | ホスミンドライシロップ400 400mg | 3.00000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 340 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | ホスミンドライシロップ400 400mg | 3.00000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 341 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | ホスミンドライシロップ400 400mg | 3.60000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 342 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 26~30Kg | ホスミンドライシロップ400 400mg | 3.90000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 343 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 30~35Kg | ホスミンドライシロップ400 400mg | 5.00000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 344 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | ホスミンドライシロップ400 400mg | 5.50000 | g | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |

■急性胃腸炎／乳糖不耐症選択時の処方表示内容一覧

※処方分類とは症状、薬剤から薬剤量を算出する際の判断基準となる患者の年齢、もしくは体重の範囲です。

| | 処方オーダー画面での選択肢 | | | 選択した症状、薬剤から表示される処方内容 | | | | | |
|-----|---------------|-----------------|----------------------------|----------------------|----|------|-----------------|-----------|------|
| | 症状 | 処方分類 (年齢/体重) | 薬剤名 | 薬剤量 | 単位 | 処方区分 | 用法 | 日数 /回数 | コメント |
| 345 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | ホスミンドライシロップ 4 0 0 4 0 0 mg | 7.50000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 346 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | ~4Kg | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 347 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4~6Kg | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 348 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6~8Kg | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 349 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 350 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 351 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12~14Kg | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 352 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 14~16Kg | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 353 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 16~18Kg | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 354 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 18~20Kg | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 355 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 356 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 357 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 26~30Kg | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 358 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 30~35Kg | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 6.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 359 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 6.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 360 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | ホスミン錠 5 0 0 5 0 0 mg | 6.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 361 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | ~4Kg | ミヤ B M 細粒 | 0.30000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 362 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4~6Kg | ミヤ B M 細粒 | 0.40000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 363 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6~8Kg | ミヤ B M 細粒 | 0.50000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 364 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8~10Kg | ミヤ B M 細粒 | 0.70000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 365 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10~12Kg | ミヤ B M 細粒 | 0.90000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 366 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12~14Kg | ミヤ B M 細粒 | 1.20000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 367 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 14~16Kg | ミヤ B M 細粒 | 1.20000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 368 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 16~18Kg | ミヤ B M 細粒 | 1.50000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 369 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 18~20Kg | ミヤ B M 細粒 | 1.50000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 370 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 20~23Kg | ミヤ B M 細粒 | 1.80000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 371 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 23~26Kg | ミヤ B M 細粒 | 2.00000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 372 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 26~30Kg | ミヤ B M 細粒 | 2.00000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 373 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 30~35Kg | ミヤ B M 細粒 | 2.50000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 374 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 35~40Kg | ミヤ B M 細粒 | 3.00000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 375 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 40Kg~ | ミヤ B M 細粒 | 3.00000 | g | 1:内服 | 1: 1 日 3 回毎食後に | 5 | |
| 376 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 0ヶ月 | ミヤ B M 錠 | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 377 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 2ヶ月 | ミヤ B M 錠 | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 378 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 5ヶ月 | ミヤ B M 錠 | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 379 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8ヶ月 | ミヤ B M 錠 | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 380 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 1~2歳 | ミヤ B M 錠 | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 381 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 3歳 | ミヤ B M 錠 | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 382 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4歳 | ミヤ B M 錠 | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 383 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 5歳 | ミヤ B M 錠 | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 384 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6歳 | ミヤ B M 錠 | 2.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 385 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 7歳 | ミヤ B M 錠 | 2.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 386 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8歳 | ミヤ B M 錠 | 2.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |
| 387 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 9歳 | ミヤ B M 錠 | 2.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1 日 2 回朝夕食後に | 5 | |

■急性胃腸炎／乳糖不耐症選択時の処方表示内容一覧

※処方分類とは症状、薬剤から薬剤量を算出する際の判断基準となる患者の年齢、もしくは体重の範囲です。

| 処方オーダー画面での選択肢 | | | 選択した症状、薬剤から表示される処方内容 | | | | | |
|---------------|-----------------|------|----------------------|---------|------|------|--------------|------|
| 症状 | 処方分類 (年齢/体重) | 薬剤名 | 薬剤量 | 単位 | 処方区分 | 用法 | 日数 /回数 | コメント |
| 388 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10歳 | ミヤBM錠 | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 389 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 11歳 | ミヤBM錠 | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 390 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12歳 | ミヤBM錠 | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 391 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 0ヶ月 | ムコスタ錠100mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1日2回朝夕食後に | 0 |
| 392 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 2ヶ月 | ムコスタ錠100mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1日2回朝夕食後に | 0 |
| 393 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 5ヶ月 | ムコスタ錠100mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1日2回朝夕食後に | 0 |
| 394 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8ヶ月 | ムコスタ錠100mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1日2回朝夕食後に | 0 |
| 395 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 1~2歳 | ムコスタ錠100mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1日2回朝夕食後に | 0 |
| 396 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 3歳 | ムコスタ錠100mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1日2回朝夕食後に | 0 |
| 397 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 4歳 | ムコスタ錠100mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1日2回朝夕食後に | 0 |
| 398 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 5歳 | ムコスタ錠100mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1日2回朝夕食後に | 0 |
| 399 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 6歳 | ムコスタ錠100mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1日2回朝夕食後に | 0 |
| 400 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 7歳 | ムコスタ錠100mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1日2回朝夕食後に | 0 |
| 401 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 8歳 | ムコスタ錠100mg | 0.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1日2回朝夕食後に | 0 |
| 402 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 9歳 | ムコスタ錠100mg | 2.00000 | 錠 | 1:内服 | 2: 1日2回朝夕食後に | 0 |
| 403 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 10歳 | ムコスタ錠100mg | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 404 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 11歳 | ムコスタ錠100mg | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |
| 405 | 6:急性胃腸炎／乳糖不耐症 | 12歳 | ムコスタ錠100mg | 3.00000 | 錠 | 1:内服 | 1: 1日3回毎食後に | 5 |